
McKenna, Neil 

Expéditrice : Saini, Sabina (SC/HC) <sabina.saini@canada.ca>

Envoyé le : lundi 1er juin 2020, 21 h 33

Destinataire : Stickney, Matt

C.c. : Church, Leslie (SPAC/PSPC)

Objet : RE : AUX FINS DE RÉVISION : Allocution du premier ministre de demain

Le seul élément que je signale, c’est que nous ignorons si nous aurons besoin de seringues pour les vaccins. Je dirais que 

nous nous préparons pour la saison grippale, étant donné qu’elle frappera en même temps qu’une deuxième vague 

possible. 

S. 

Sabina Saini

Chef du Cabinet/Chief of Staff 

Bureau de l’honorable Patty Hajdu, ministre de la Santé/Office of the Honourable Patty Hajdu, Minister of Health 

Le 1er juin 2020, à 19 h 57, Stickney, Matt <Matt.Stickney@pmo-cpm.gc.ca> a écrit : 

Avez-vous des inquiétudes avec le fait que l’on parle des seringues pour les vaccins? 

Expéditrice : Kim, Sabrina <Sabrina.Kim@pmo-cpm.gc.ca>

Envoyé le : lundi 1er juin 2020, 19 h 52

Destinataire : Caron, Zoe <Zoe.Caron@pnno-cpnn.gc.ca>; Krizus, Astrid <Astrid.Krizus@pnno-cpm.gc.ca>; Lamothe,

Colleen <Colleen.Lamothe@pmo-cpm.gc.ca>; Theis, Rick <Rick.Theis@pmo-cpm.gc.ca>; Ning, Alan 

<Alan.Ning@pmo-cpm.gc.ca>; Landry, Ricky (EC) <ricky.landry@canada.ca>; Hage-Moussa, Vanessa (IC) 

<vanessa.hage-moussa@canada.ca>; Holland, Alyx <alyx.holland@pmo-cpm.gc.ca> 

C. c. : Stickney, Matt <Matt.Stickney@pmo-cpm.gc.ca>; Surkes, Marci <Marci.Surkes@pmo-cpm.gc.ca>;

Goodman, Sarah <Sarah.Goodman@pmo-cpnn.gc.ca> 

Objet : OBJET : AUX FINS DE RÉVISION : Allocution du premier ministre de demain

Bonjour, 

 Je dirais peut-être que nous travaillons jour et nuit pour obtenir de l’équipement de protection 

individuelle (EPI) depuis le début de la pandémie plutôt que depuis deux mois. 

 Nous avons obtenu près de 40 millions de gants plutôt que plus de 40 millions. 

Je dirais peut-être que pour garantir que nous avons tout ce dont nous avons besoin, il est crucial de faire la 

fabrication au pays plutôt que la meilleure façon de garantir que nous avons tout ce dont nous avons besoin 

est de fabriquer les articles au pays. 

 Nous avons fourni des contributions plutôt qu’octroyé des marchés afin de soutenir la 

mise au point de nouvelles technologies de dépistage au Canada. 

 Je remplacerais le terme appareils de stérilisation par un autre. 

 Services publics et Approvisionnement Canada a confirmé que le marché avec Becton Dickson pour 

37 millions de seringues vient d’être signé, ce qui est l’un des éléments cruciaux des efforts que nous 



déployons pour obtenir les fournitures requises pour d’éventuelles campagnes de vaccination de 

masse, si vous voulez l’ajouter.
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On pourrait aussi dire que le Canada est cofondateur de l’Alliance : Énergiser au-delà du charbon, 

et que l’élimination progressive du charbon purifiera l’air, en plus de garantir une économie plus 

saine et de donner un avantage concurrentiel au Canada, en créant des emplois et en attirant 

l’investissement. 

Expéditrice : Caron, Zoe <Zoe.Caron@pmo-cpm.gc.ca> 
Envoyé le : lundi 1er juin 2020, 19 h 20

Destinataire : Krizus, Astrid <Astrid.Krizus@pnno-cpm.gc.ca>; Kim, Sabrina <Sabrina.Kim@pmo-
cpm.gc.ca>; 
Lamothe, Colleen <Colleen.Lamothe@pmo-cpm.gc.ca>; Theis, Rick <Rick.Theis@pmo-cpm.gc.ca>; Ning, 

Alan <Alan.Ning@pmo-cpm.gc.ca>; Landry, Ricky (EC) <ricky.landrv@canada.ca>; Hage-Moussa, Vanessa 

(IC) <vanessa.hage-moussa@canada.ca>; Holland, Alyx <alyx.holland@pmo-cpm.gc.ca> 
C.c. : Stickney, Matt <Matt.Sticknev@pmo-cpm.gc.ca>; Surkes, Merci <Marci.Surkes@pmo-cpm.gc.ca>; 
Goodman, Sarah <Sarah.Goodman@pmo-cpm.gc.ca> 
Objet : OBJET : AUX FINS DE RÉVISION : Allocution du premier ministre de demain

C’est bon de mon côté. 

J’ajoute Alyx pour l’aspect sur le conseil de l’industrie du ministre Bains. Je crois qu’ils ont uniquement comme 

mandat de régler les problèmes et de cerner les enjeux actuels et à court terme avec lesquels ces secteurs 

sont aux prises. Ils ne sont pas responsables de trouver des solutions. (Alyx, corrigez-moi si j’ai tort.) 

Expéditrice : Krizus, Astrid <Astrid.Krizus@pmo-cpm.gc.ca> 
Envoyé le : 1er juin 2020, 18 h 36

Destinataire : Kim, Sabrina <Sabrina.Kim@pmo-cpm.gc.ca>; Lamothe, Colleen <Colleen.Lamothe@pmo-
cpm.gc.ca>; Theis, Rick <Rick.Theis@pmo-cpm.gc.ca>; Ning, Alan <Alan.Ning@pmo-cpm.gc.ca>; Landry, 

Ricky (EC) <ricky.landry@canada.ca>; Caron, Zoe <Zoe.Caron@pmo-cpm.gc.ca>; Hage-Moussa, Vanessa 

(IC) <vanessa.hage-moussa@canada.ca> 
C.c. : Stickney, Matt <Matt.Stickney@pmo-cpm.gc.ca>; Surkes, Marci <Marci.Surkes@pmo-cpm.gc.ca>; 
Goodman, Sarah <Sarah.Goodman@pmo-cpm.gc.ca> 
Objet : AUX FINS DE RÉVISION : Allocution du premier ministre de demain

Bonjour à tous et à toutes, 

Veuillez trouver ci-joint l’allocution du premier ministre pour demain. Veuillez me faire part des changements 

à apporter le plus tôt possible. 

Merci, 

Astrid 

Astrid Krizus 

Rédactrice de discours I Speechwriter 

Cabinet du Premier ministre I Office of the Prime Minister 

613-957-5566 
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